Landtag Nordrhein-Westfalen

14. Wahlperiode



Ausschussprotokoll APr 14/741

16.10.2008

Ausschuss für Bauen und Verkehr

16. Oktober 2008

Düsseldorf – Haus des Landtags

13:30 Uhr bis 15:15 Uhr

Vorsitz: Wolfgang Röken (SPD)

Protokoll: Thilo Rörtgen

Verhandlungspunkte und Ergebnisse:

1 Beschluss des Ausschusses für Bauen und Verkehr nach § 6 Abs. 4 der Verschlusssachenordnung des Landtags Nordrhein-Westfalen

5

Der Ausschuss fasst einstimmig einen Beschluss nach § 6 Abs. 4 der Verschlusssachenordnung des Landtags Nordrhein-Westfalen.

2 Gesetz über die Feststellung des Haushaltsplans des Landes Nordrhein-Westfalen für das Haushaltsjahr 2009 (Haushaltsgesetz 2009)

7

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 14/7000

Vorlage 14/1983 und 14/2064

Einzelplan 14

7

Generalaussprache

7

- 2 -

APr 14/741

Landtag Nordrhein-Westfalen

Lan	ndtag Nordrhein-Westfalen - 3 -	APr 14/	741
	sschuss für Bauen und Verkehr Sitzung (öffentlich)	16.10.2 r	:008 t-be
6	15 Jahre Stillstand beim Rhein-Ruhr-E	xpress?	22
	Bericht des Ministers für Bauen und Verk	ehr	
	siehe Anlage 2		
	 Aussprache 		22
7	Ergänzung des Verkehrsinfrastrukturbedarfsplans (Teil Schiene) Vorlage 14/2117		25
	Herstellung des Einvernehmens gemäß	Vereinbarung der Fraktionen	
	Einstimmig stellt der Ausschus	ss das Einvernehmen her.	

* * *

Ausschuss für Bauen und Verkehr 68. Sitzung (öffentlich)

16.10.2008 rt-be

Aus der Diskussion

Vor Eintritt in die Tagesordnung kommt der Ausschuss auf Antrag der CDU-Fraktion überein, den ursprünglichen Punkt 2 der Tagesordnung "Gesetz zur Änderung des Gesetzes über den Schutz der Berufsbezeichnungen "Architektin", "Stadtplaner" und "Stadtplanerin" sowie über die Architektenkammer, über den Schutz der Berufsbezeichnung "Beratender Ingenieur" und "Beratende Ingenieurin" sowie über die Ingenieurkammer Bau Baukammerngesetz (BauKaG NRW)", Gesetzentwurf der Landesregierung in der Drucksache 14/6886, von der Tagesordnung abzusetzen.

Bezüglich der Tagesordnungspunkte 5 und 6 sei es aufgrund der sitzungsfreien Zeit zu einem verfristeten Wunsch nach einem schriftlichen Bericht gekommen. Dies tue ihm leid. Es sei sichergestellt, dass so etwas zukünftig nicht mehr vorkomme. Vor dem Hintergrund bitte den Minister, seinen Sprechzettel zu diesen Punkten den Abgeordneten zur Verfügung zu stellen. - Minister Oliver Wittke (MBV) sagt dies zu (Anlage 1 und 2).

1 Beschluss des Ausschusses für Bauen und Verkehr nach § 6 Abs. 4 der Verschlusssachenordnung des Landtags Nordrhein-Westfalen

Vorsitzender Wolfgang Röken teilt mit, dieser Beschluss beziehe sich auf die Einsichtnahme in den Vertrag über den Verkauf der LEG.

Er laute:

Die Landesregierung hat mit Schreiben vom 24. September 2008 mitgeteilt, dass sie den Vertrag zum Verkauf der LEG NRW GmbH als geheime Verschlusssache gemäß § 4 Abs. 1 der Verschlusssachenordnung zur Einsichtnahme in einem Verfahren entsprechend der Verschlusssachenordnung des Landtags übersenden wird.

Der Vorsitzende, der stellvertretende Vorsitzende, die Sprecher der Fraktionen im Ausschuss für Bauen und Verkehr, die von den Fraktionen für den Ausschuss namentlich benannten Referentinnen und Referenten sowie der Ausschussassistent werden zur Geheimhaltung der sich aus dem Vertrag über den Verkauf der LEG ergebenden Angaben und Vorgänge verpflichtet.

Die geheime Behandlung aller die vorstehenden Angaben und Tatsachen betreffenden Teile von Niederschriften und